
令和５年２月 

保護者様 

大阪市立小林小学校 

  校長  多田 直行 

 

学習参観・学級懇談会のお知らせ 

 

立春の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動 

に多大なるご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

  さて、先日ご案内いたしました学習参観の学習内容の詳細を下記の通りお知らせいたし

ます。児童が学校でいきいきと活動する様子をご参観ください。 

 

記 

 

１．日 時   令和５年２月１４日（火） 

学習参観  ５時間目 午後１時４５分～午後２時３０分 

                   （午後１時３５分 開門） 

        学級懇談会 午後２時４５分～午後３時１５分頃 

 

   教科 学習内容 場所 

１年１組 生活 昔遊び発表会 １－１教室（東校舎２階） 

２年１組 国語 あなのやくわり ２－１教室（東校舎３階） 

３年１組 国語 外国のことをしょうかいしよう ３－１教室（東校舎３階） 

４年１組 国語 調べたことをほうこくしよう ４－１教室（北校舎３階） 

５年１組 算数 角柱と円柱 ５－１教室（東校舎２階） 

５年２組 算数 角柱と円柱 ５－２教室（東校舎２階） 

６年１組 総合 感謝を伝えよう 講堂 

 

２．その他 

・ 入校証を見えるように身に付けてください。 

・ 上履きをご持参ください。教室内は上履きが必要です。 

・ 感染症拡大防止対策のため、正門で受付と消毒をしますので、徒歩でお越しください。 

（近隣の住民の方々のご迷惑になりますので、学校の周りに駐輪しないでください。） 

・ 学習参観は、保護者の方２名のみの参観でお願いいたします。 

・ ご家庭で乳幼児の監護が難しい場合は、個別にご相談ください。 

・ 学習参観される方は、来られる直前に検温をご家庭でお願いいたします。発熱等風邪

症状のある方は参観をお控えください。 

・ 全学年５時間目終了後（午後２時４０分頃）下校します。 


